
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: VI “AMBIENTE”
Servizio: Ingegneria Territoriale

OGGETTO:  LAVORI  DI  RIDUZIONE  E  ALLEGGERIMENTO  DELLE   MASSE    ALGALI  NEGLI
SPECCHI ACQUEI DELLA R.N.O.  "CAPO PELORO".

                 Afdamento lavori  dita La Valle  Vincenzo

                        CUP: B42E18002940003                                     CIG: 762210365F
RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINA A CONTRARRE N. ___________                                     del _______________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:

- che  con  Determinazione  a  contrarre  n.  1108  del  20/09/2018,   pubblicata   all’Albo   Pretorio  on-line
dell'Ente dal 21/09/2018 al 30/09/2018, è stato approvato il progeto relatvo ai lavori in oggeto e preno -
tazione n° 29/2018 del 17/09/2018 di impegno somme previste al cap. 6417 Bil. 2018;

- che con la medesima D.D. è stato disposto l’afdamento dei lavori in oggeto ai sensi dell’art. 36, comma
2, let. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- che con  Determinazione  n°1628  del  24/12/2018,  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  dell'Ente  dal
31/12/2018 al 09/01/2019 è stata confermata la copertura fnanziaria della spesa imputata al cap. 6417
con impegno n. 1228/2018 e contestualmente sono stat approvat il verbale di gara del 06/11/2018, ore
9,30  e quelli di successive riaperture del 06/11/2018 ore 15,00 e del 03/12/2018 ore 10,00, con proposta
di aggiudicazione dell’incarico alla Dita La Valle Vincenzo che ha oferto di eseguire i lavori di che tratasi
con  il ribasso del 36,8500%;

CONSIDERATO  che la dita La Valle Vincenzo in sede di gara ha dichiarato di avvalersi, per le categorie di

lavoro OG13 previste, della dita Parrino Gaetano Antonino e che questa direzione ha provveduto, con esito

positvo, alle verifche dei requisit di legge e dei D.U.R.C.  per entrambe le predete dite;

VISTO il D. Lgs. n° 56/2017 e ss.mm.ii.;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

107 13/02/2019

92 20/02/2019



VISTA la L.R. n° 48/91 e ss.mm.ii., che modifca ed integra l’Ordinamento  degli EE.LL. e la L.R. n. 9/86;

VISTO lo statuto Provinciale;

PROPONE

per quanto sopra premesso, considerato e visto, di:

PRENDERE ATTO che risultano regolari e validat, i D.U.R.C. richiest d’ufcio, fno al 13/03/2019 il D.U.R.C.

per la  dita La Valle  Vincenzo (Impresa Ausiliata) e fno al 06/06/2019 quello della dita Parrino Gaetano

Antonino (Impresa Ausiliaria);

AFFIDARE defnitvamente, per tuto quanto sopra,  i lavori di  indagini  in oggeto alla dita La Valle Vincenzo

(P.IVA: 01682480833)  con sede in via Nuova Panoramica dello Streto, 560 – MESSINA fronteggiando la spesa

complessiva  di  €.56.355,00  con le risorse impegnate con D.D. n° 1628 del 24/12/2018 al cap. 6417  Bil. 2018

- impegno n° 1228/2018 del 219/12/2018;

DARE ATTO che al pagamento di che tratasi si procederà entro il 2019;

DICHIARARE la presente Determina esecutva ai sensi di legge;

PUBBLICARE il presente ato all’Albo Pretorio dell’Ente.

Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

                    ing. Carmelo Bataglia

Il DIRIGENTE

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolament atualmente vigent

DETERMINA

Per i motvi meglio espost in narratva, che qui si intendono approvat, richiamat e riportat integralmente:

PRENDERE ATTO che risultano regolari e validat, i D.U.R.C. richiest d’ufcio, fno al 13/03/2019 il D.U.R.C.

per la  dita La Valle  Vincenzo (Impresa Ausiliata) e fno al 06/06/2019 quello della dita Parrino Gaetano

Antonino (Impresa Ausiliaria);

AFFIDARE defnitvamente, per tuto quanto sopra,  i lavori di  indagini  in oggeto alla dita La Valle Vincenzo

(P.IVA: 01682480833)  con sede in via Nuova Panoramica dello Streto, 560 – MESSINA fronteggiando la spesa

complessiva  di  €.56.355,00  con le risorse impegnate con D.D. n° 1628 del 24/12/2018 al cap. 6417  Bil. 2018

- impegno n° 1228/2018 del 219/12/2018;

DARE ATTO che al pagamento di che tratasi si procederà entro il 2019;

DICHIARARE la presente Determina esecutva ai sensi di legge;

PUBBLICARE il presente ato all’Albo Pretorio dell’Ente.

lì_______________________

              Il DIRIGENTE

   (ing. Armando Cappadonia)

Allegati: 
 D.D. n° 1628 del 24/12/2018
 DURC dita La Valle Vincenzo
 DURC dita Parrino Gaetano Antonino

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministratva
favorevole e si atesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fne di evitare danni patrimoniali
cert e gravi all’Ente.

                                 Il DIRIGENTE 

Lì _______________                                              _________________________








































